
K
A

LE
N

D
Á

Ř 
TU

RI
ST

IC
KÝ

CH
 A

KC
Í 2

02
4

KČ
T 

ob
la

st
 Ji

ho
če

sk
ý 

kr
aj



2

NA VÝLET  
DO ELEKTRÁRNY?  

NO JASNĚ!
Vyrazte s celou rodinou

probádat svět energetiky
do infocenter Skupiny ČEZ.

www.cez.cz/infocentra



3

OBSAH:

ÚVODNÍ SLOVO HEJTMANA JIHOČESKÉHO KRAJE ....................................................................................4

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY KČT OBLAST JIHOČESKÝ KRAJ ....................................................................5

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ ........................................................................................................................................6

PODMÍNKY A VÝHODY ČLENSTVÍ V KČT .........................................................................................................7

VÝZNAMNÉ AKCE KČT V ROCE 2024 ...................................................................................................................9

TERMÍNY A MÍSTA VYZVEDNUTÍ ODZNAKŮ 2024 ........................................................................................11

VÝZNAMNÉ AKCE KČT OBLAST JIHOČESKÝ KRAJ V ROCE 2024 .............................................................12

NOVOROČNÍ ČTYŘLÍSTEK 2024 ........................................................................................................................13

LEGENDA K PŘEHLEDU AKCÍ .............................................................................................................................14

PŘEHLED AKCÍ 2024...............................................................................................................................................15

ZMĚNY V SÍTI ZNAČENÝCH TURISTICKÝCH TRAS V JIHOČESKÉM KRAJI V ROCE 2023 ....................30

ADRESÁŘ VÝBORU KČT OBLAST JIHOČESKÝ KRAJ Z.S. ...........................................................................31

PŘEHLED SDRUŽENÝCH ODBORŮ KČT ............................................................................................................32

ÚSTŘEDNÍ SEKRETARIÁT KČT .............................................................................................................................34

PŘIHLÁŠKA AKCE DO KALENDÁŘE AKCÍ PRO ROK 2025 ........................................................................35

KALENDÁŘ 2024 ......................................................................................................................................................36

PŘIHLÁŠKA DO KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ ..................................................................................................37



4

ÚVODNÍ SLOVO HEJTMANA JIHOČESKÉHO KRAJE

Vážení příznivci turistiky,  
té na jihu Čech zvlášť,
Klub českých turistů Jihočeského kraje pro vás  
i v roce 2024 připravil kalendář akcí. Věřím, že  
v něm naleznete mnoho inspirace a se svou rodinnou  
a přáteli se vydáte obdivovat krásy našeho regionu. 
A nemusíte být jen vyznavači pěší turistiky, vždyť 
turisté nabízejí i akce pro cyklisty, lyžaře nebo vodá-
ky. Důležité je, trávit čas spolu a aktivně. Vzpomín-
ky na společně strávené chvíle a příjemný pocit, že 
jste udělali něco zdravého pro sebe a své blízké vám 
bude nejlepší odměnou. Slíbit vám však mohu také 
to, že se na svých cestách určitě neztratíte.

Značení jihočeských turistických tras je totiž na špič-
kové úrovni. Přes 5 tisíc kilometrů pěších a přes 100 
kilometrů lyžařských turistických tras má přehledné a pravidelně udržované značení. Stejně tak 
cykloturisté mají v Jihočeském kraji k dispozici zhruba 4,5 tisíce kilometrů značených cyklotras. 
Na trasách pro pěší, lyžaře a hipoturistiku je také instalováno přes 8200 směrovek a tabulek  
a 144 nástěnných map. O jejich údržbu a obnovu se stará 160 aktivních značkařů. Za údržbu 
a obnovu velké části tohoto značení patří Klubu českých turistů Jihočeského kraje velký dík. 
Jsme si vědomi důležitosti jejich práce a úsilí. Jihočeský kraj proto každoročně na jeho činnost 
finančně přispívá. A vám všem, kteří se vydáte obdivovat krásy jižních Čech, ze srdce přeji v roce 
2024 mnoho šťastných kilometrů. Ať už se vydáte po červené, modré, žluté nebo zelené, ať vás 
vždy dovede bezpečně do cíle.

MUDr. Martin Kuba 
hejtman Jihočeského kraje



5

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY KČT OBLAST JIHOČESKÝ KRAJ

Vážení příznivci turistiky,
po předcházejícím roce oslav 135. výročí založení 
Klubu českých turistů se letos vracíme k obyčejné-
mu programu. Co nám takový obyčejný rok nabízí? 
Pěší výlety a vycházky do přírody, projížďky na kole, 
sjíždění řek, malování turistických značek nebo se-
tkání s přáteli a prohlížení fotografií z vydařených 
akcí. Každý takový obyčejný den nám nabízí příleži-
tost na malou oslavu. Oslavme tedy každý den, kdy 
můžeme sami nebo s přáteli poznat něco hezkého 
nebo se jen tak toulat přírodou. Na oslavu přece 
nepotřebujeme honosnou výzdobu a velké setkání 
na náměstí. Oslavit můžeme každý den, ať slunečný 
nebo deštivý. A pokud snad budeme v letošním roce 
přeci jen hledat nějaké významné dny, můžeme jako 
náměty na výlety využít například tato výročí:

2. března 1824 se v litomyšlském zámeckém pivovaru narodil hudební skladatel Bedřich Smetana. 

7. září 1824 obdržel František Antonín Gerstner, profesor na vídeňské polytechnice, privilegium 
ke stavbě a provozu koněspřežné železnice z Českých Budějovic do Lince na dobu padesát let.

11.října 1424 zemřel při tažení na Moravu u Přibyslavi husitský vojevůdce Jan Žižka z Trocnova. 

Všechna uvedená výročí jsou spjata s Jihočeským krajem. Můžeme se vydat do Jindřichova 
Hradce, kde na Balbínově náměstí stojí dům s číslem popisným 199. Tato nemovitá kulturní 
památka dlouho chátrala, ale nyní se blýská na lepší časy. V roce 2022 odkoupilo dům od sou-
kromého majitele město Jindřichův Hradec. A čím je významný? V tomto domě přezdívaném 
Smetanův dům žil v letech 1831-1835 mladý Bedřich Smetana. Tady se učil hudbě a složil tu 
svou první skladbu.

Přeju Vám, abyste každý obyčejný den našli příležitost na malou oslavu.

Jiří Fink 
předseda KČT oblast Jihočeský kraj z.s.



6

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

Klub českých turistů byl založen 11. června 1888 z iniciativy nadšenců v čele s Vilémem 
Kurzem st. (předseda Národní jednoty Pošumavské), Františkem Čížkem (předseda Národní 
jednoty Severočeské) a architektem Vratislavem Pasovským. Za předsedu si ustavující sjezd 
nové turistické organizace zvolil známého cestovatele a veřejného činitele Vojtu Náprstka. Od 
počátku byl Klub velmi aktivní - velice rychle vyrostla síť turistických ubytoven, vznikla hustá síť 
značených cest a řada předních osobností země si považovala za čest, že mohla být jeho členy. 

Dnes KČT sdružuje téměř 30 tisíc turistů po celém Česku, z toho téměř 5 tisíc v turistických oddílech 
mládeže. Základními články Klubu jsou odbory, kterých je v různých místech ČR více než 400. 

Klub realizuje programy pro mládež, juniory, seniory, rodiny s dětmi i zdravotně postižené 
turisty, programy ochrany přírody a vlastivědné programy. Své členy vede důsledně k poznávání 
přírody formou tzv. šetrné turistiky, k poznávání domácích i zahraničních regionů a oblastí 
včetně jejich historie a obyvatelstva. Členům i dalším zájemcům nabízí bohatý program  
ve všech druzích turistiky. V roce 2024 se bude jednat o 800 akcí po celé ČR. 

• Pěší turistika

• Výkonnostní turistika

• Vysokohorská turistika

• Cykloturistika

• Lyžařská turistika

• Vodní turistika

• E – turistika                                  

• Běžecká turistika

• Turistické závody

• Bosá turistika

• Hipoturistika

• Rodinná turistika

• Turistika zdravotně postižených

• Turistika dětí a mládeže               

Nedílnou součástí Klubu je značení turistických tras. KČT již od roku 1889 značí v Česku pěší 
turistické trasy. Od konce druhé světové války pokrývá síť značených tras území celé republiky. 
Více než 1860 dobrovolných značkařů udržuje v současnosti téměř 44 101 km pěších turistic-
kých tras. V 90. letech se KČT stal i gestorem nově vznikající sítě cyklotras, jejíchž zřizovatelé 
jsou kraje, obce či mikroregiony. V současné době je v České republice vyznačeno přes 36 500 
km cyklotras silničních a dalších 4 000 cyklotras terénních. Dále je vyznačeno přes 500 km tras 
pro lyžařskou turistiku, 149 km vozíčkářských tras a téměř 2 800 km tras pro turistiku na koni. 

Klub českých turistů je také vlastníkem řady horských turistických chat. 



7

V roce 1991 se Klub českých turistů stal po 42 letech opět vydavatelem turistických map. Již 
vydané tituly vycházejí v opakovaných vydáních tak, aby trh byl stále uspokojován aktualizo-
vanými mapami. Edice map KČT má jednotné měřítko 1:50 000, jednotný obsah i formu. Kar-
tografický podklad tvoří mapy Zeměměřického úřadu. Koncepci zpracovali značkaři KČT spolu  
s dalšími odborníky. Turistický obsah mapy sestává z turistických značených tras, ze značek, kte-
ré znázorňují turisticko-vlastivědnou náplň, a z doprovodných textů, doplněných reklamami. 

Klub českých turistů vydává edici zelených map určených primárně pro pěší a nově i tiskne 
mapy na laminovaném papíře odolném vodě.

KČT vydává i další publikace jako např. časopis Turista a mnoho dalších brožur.

PODMÍNKY A VÝHODY ČLENSTVÍ V KČT
Členem Klubu českých turistů se může stát každý, kdo souhlasí se stanovami KČT a kdo se přihlásí 
v některém ze základních článků – odborů KČT, nebo je možné se přihlásit prostřednictvím 
elektronické přihlášky na stránkách www.kct.cz. Každý člen KČT platí roční příspěvek, jehož výši 
určuje mateřský odbor KČT. 

EUROBEDS
Každý člen obdrží členský průkaz, s nímž může uplatnit slevy na poskytnuté služby nebo zakou-
pené zboží u smluvních partnerů systému EUROBEDS. Členský průkaz je možno obdržet také  
v elektronické formě do mobilu.

Slevy na ubytování
Na základě předložení členského průkazu KČT se zaplaceným členským příspěvkem (s vyzna-
čením platnosti) je poskytována sleva na ubytování při turistické činnosti ve výši 30 až 70 Kč 
na osobu a noc ve vybraných ubytovacích objektech na území ČR a na chatách ÖTK a Naturfre-
unde v Rakousku, chatách Fichtelgebirgsvereinu v Německu – Bavorsku a na chatách KST na 
Slovensku. Seznam chat v Česku a na Slovensku je uveden v příloze informační brožurky nového 
členského průkazu (karty), seznam chat v Rakousku a Německu je uveden na www.eurobeds.cz.

Mapy KČT
Každý člen s platným průkazem může nakupovat turistické mapy vydávané Klubem českých tu-
ristů se slevou cca 25 % z běžné prodejní ceny. Mapy se slevou je možné získat přímo u vydava-
tele – společnosti TRASA, Seydlerova 2451 v Praze 13, v TURISTASHOPU, Bělehradská 63 v Praze 
2, u regionálních prodejců a v některých oblastních sekretariátech KČT. Je možno si je objednat 
také v e-shopu na www.trasa.cz

Slevy na startovném
Většina organizátorů turistických akcí pro veřejnost poskytuje slevy na startovném členům KČT, 
kteří se prokáží platným průkazem.

Slevy na dopravu
Slevy při nákupu některých IN karet jsou poskytovány přímo při pořízení (obnově) karet na vy-
braných pokladnách Českých drah.

Slevy na služby a zboží
V řadě míst ČR nabízejí členům KČT slevu na poskytované služby a zboží v rámci slevového systé-
mu EUROBEDS. Jedná se především o slevy na ubytování, na vstupné a na nákup turistického vy-
bavení. Seznam je na www.kct.cz. Členové KČT mají také slevu na zboží v e-shopu na www.kct.cz. 



8

Věrnostní systém SPHERE CARD
KČT uzavřelo smlouvu o zapojení do věrnostního systému SPHERE CARD, jehož 10.000 slev mo-
hou využít členové KČT s členským průkazem. Loga EUROBEDS a SPHERE CARD umožní využí-
vat slevy po dobu členství v KČT.

Společné členství v KČT a v Alpenvereinu.cz
Při přihlášení k ročnímu členství v české pobočce rakouského horského spolku ALPENVEREIN si 
můžete zvolit společné členství v obou spolcích s výhodou pro členy KČT (stávající i nově při-
hlášené). Členství v Alpenvereinu lze získat na 80 prodejních místech (např. v prodejnách Hudy 
sport) nebo na www.alpenverein.cz. Součástí členství je i velmi výhodné pojištění pobytu v ho-
rách po celém světě, slevy na alpských chatách a další výhody. Sleva na členských příspěvcích 
KČT v tomto případě činí 80 Kč.

Úrazové pojištění na akcích a při činnostech KČT
Klub českých turistů je od 24. 4. 2014 členem Českého olympijského výboru a ten má uzavřené 
úrazové pojištění všech sportovců, tedy i členů KČT. Úrazové pojištění, které má ČOV uzavřeno 
s Pojišťovnou VZP, dceřinou firmou zdravotní pojišťovny VZP, se vztahuje na úrazy, vzniklé při 
účasti na organizované turistické akci, nebo při turistické činnosti (např. při obnově turistického 
značení). Během organizovaných akcí jsou pojištěni nejen všichni členové KČT, ale také účast-
níci – nečlenové. Členové KČT jsou pojištěni také při organizované dopravě na turistickou akci.

E-průkaz – váš průvodce na cestách
S přechodem na moderní formu členství s e-průkazem člen obdrží po zaplacení členských pří-
spěvků svůj personalizovaný inteligentní průkaz do mobilu.

Inteligentní členský průkaz KČT: Inteligentní průkaz má nejen přední, ale i zadní stranu. Inte-
ligentní průkaz tak máte kdykoliv po ruce, když budete potřebovat využívat např. nejrůznější 
benefity a výhody, nebo se pouze prokázat na akcích  že jste členem. Podrobný návod, jak přidat 
a odebrat inteligentní průkaz v mobilu, naleznete v datovém skladu nebo u správce vaší databá-
ze. Tento inteligentní průkaz tak může plně nahradit dosavadní plastový průkaz. Zatím poběží 
obě možnosti souběžně, do budoucna bychom plastový průkaz chtěli nahradit plně digitálním 
inteligentním průkazem. Na vyžádání bude stále i v tištěné podobě.

E-mail: Každý člen, který poskytl e-mail v rámci své přihlášky, nebo i dodatečně obdrží e-mail z 
naší adresy info@kct-db.cz. Zde obdržíte odkaz na stažení průkazu. Po kliknutí na odkaz systém 
e-mailu sám rozpozná, jaký systém telefonu využíváte a nabídne tak pouze ty varianty, které 
jsou pro vás relevantní. Nezatěžuje zbytečně uživatele výběrem systému. Tento email si ucho-
vejte pro případné opětného stažení průkazu.

Aktualizace: Platnost personalizovaných inteligentních průkazů bude po zaplacení příspěvku 
na další rok aktualizována.

Notifikace – upozornění na nové události, akce apod.: Při stažení průkazu musíte povolit zasílání 
notifikace (upozornění) na váš mobil. U aplikace Google Peněženka musíte při stažení průkazu 
kliknou na zvoneček (povolit), u aplikace Portmonka v nastavení povolit upozornění. Pokud to 
máte nastaveno, tak pokaždé pokud bude nová pozvánka nebo informace, přijde na mobil upo-
zornění na novou zprávu. Zprávy jsou vždy na druhé straně. 

V případě dotazů, nebo jakýchkoliv problémů se můžete obrátit na e-mail: klemesova@kct.cz



9

VÝZNAMNÉ AKCE KČT V ROCE 2024

18. Mezinárodní zimní turistický sraz 
8. – 11. 2. 2024, Sokolov
Pořádá: KČT oblast Karlovarského kraje, odbor KČT Krušné Hory So-
kolov a městský dům Sokolov
Cílem projektu je pod záštitou hejtmana Karlovarského kraje nabíd-
nout lyžařské a pěší trasy v okolí Sokolova s využitím dopravy vlakem 
nebo smluvními autobusy. Autobus doveze turisty do výchozích 
míst lyžařských tras.

Po stopách koní – 20 let turistiky na koni KČT 
25. 5. 2024, Kladruby nad Labem
Pořádá: sekce KČT turistika na koni 
Kontakt: Ing. Milena Andrlová, milena.andrlova@seznam.cz,  
tel.: 724 277 667
Akce proběhne v Národním hřebčíně v Kladrubech nad Labem pod 
název „PO STOPÁCH KONÍ - 20 let turistiky na koni v KČT“. V rám-
ci výročí bude vydána turistická vizitka, a dřevěná turistická známka. 
Program bude připraven i jako představení Klubu českých turistů pro 
širokou veřejnost a propagace klubu. Pozváni budou také zahraniční 
partneři ze Slovenska, Rakouska, Polska, aj.
V programu bude možnost shlédnout jak historické prostory hřebčí-
na včetně stájí, kočárovny, zámečku, tak i unikátní představení kladrubských koní, živé národní 
kulturní památky České republiky.

Oslava 135. let turistického značení
4. 5. 2024, Tábor
Pořádá: Klub českých turistů a KČT Tábor
Kontakt: radek.prilepek@seznam.cz, www.kct-tabor.cz
Pojďte se s námi v sobotu 4. května 2024 projít po části této jedineč-
né značené trasy Klubu českých turistů.
Pro turisty budou připraveny trasy z Tábora. Na Žižkově náměstí v Tábo-
ře a u rozhledny Hýlačka pro Vás budou připraveny informace o historii  
a současnosti značení turistických tras, značkařský kvíz a pro zájemce pak i možnost zkusit si nama-
lovat turistickou značku.



10

Mezinárodní setkání na Stezce Českem
7. – 9. 6. 2024, Prášily, Praha
Pořádá: Programová rada KČT, KČT odbor Sušice
Kontakt: Zdeněk Cabalka, cabalka@kct.cz, tel.: 736 
754 094, Josef Sýkora,  
sykora.kctbolevec@seznam.cz, tel.: 739 043 827
Mezinárodní akce pořádaná v šumavských Prášilech 
přivítá turisty z Česka, Maďarska a Slovenska na chatě 
klubu postavené jako první po sametové revoluci v novodobých dějinách Klubu českých turistů.

Oslava 100 let Klostermannovy chaty
21. 9. 2024, Modrava
Pořádá: KČT, oblast Plzeňského kraje, KČT odbor Sušice,  
https://www.plzenskykraj-kct.cz
Kontakt: Josef Sýkora, sykora.kctbolevec@seznam.cz,  
tel.: 739 043 827, Alena Švarcová, alesva@seznam.cz,  
tel.: 728 088 146
Významná turistická akce v rámci Roku stoletých chat se koná v Ná-
rodním parku Šumava, v jednom z nejznámějších turistických středi-
sek ležících na soutoku Modravského, Roklanského a Filipohuťského potoka, jejichž spojením 
vzniká řeka Vydra.

Česko – slovenské setkání rodin
Září 2024, Humpolec
Pořádá: KČT Humpolec
Kontakt: m.vincencova@gmail.com, www.slapotyhnevkovice.cz
Mámo, táto, pojď si hrát je zábavná turistická akce pro rodiny s dět-
mi. Účastníci procházejí deseti stanovišti a plní netradiční úkoly. Pro 
ilustraci uvádíme některé z nich: lyžování na trávě a trefení se do „tla-
my lva“; chození na chůdách po vyznačené trase; překážková dráha 
se zavázanýma očima (děti navádí rodiče určenou trasou – prolézání, přelézání, podlézání); 
jízda na trakaři s házením míčkem na cíl. Toto zápolení je určeno všem přihlášeným rodinám  
z celé republiky (mohou to být i nečlenové KČT). Je nutné se závazně elektronicky přihlásit do  
20. srpna 2023.

Kongres IML – Walking Association
26. – 27. 9. 2024, Brno
Pořádá: KČT, odbor mapa Brno
Kontakt: Cabalka Zdeněk, www.iml-czech.com
IML - Walking Association byla založena v roce 1987 v Tokiu. Mezi 
současnými 29 členy z 26 zemí je i od roku 1996 Česká republika. Kaž-
dý rok pořádá jedena členská organizace kongres, na kterém delegáti 
projednávají a schvalují dokumenty pro chod organizace. 



11

55. ročník Jede Kudrna okolo Brna
27. – 29. 9. 2024, Brno - Bystrc
Pořádá: KČT Mapa Brno, město Brno Bystrc, Kraj Jihomoravský
Kontakt: Ing. Michael Stanovský, tel.: 603 538 168, info@iml-czech.
com, www.iml-czech.com, http://www.facebook.com/iml.czech
Dvoudenní mezinárodní pochod, denně 10 až 40 km. Start a cíl v Bys-
trci. Jediný pochod v ČR, kde je možné plnit podmínky mezinárodní 
ligy chodců IML: Každý den razítko IVV, akce je zařazená do „Turisti-
ka 200“. V sobotu rodinná turistika – Pochod s chutí, 6 km na letiště  
v Medlánkách, po trase soutěže pro děti. V neděli kočárková tra-
sa Údolím oddechu, 6 nebo 10 km, cestou atrakce pro děti. V pátek  
27. 9. 2024 se koná Rozmarný kolomaznický pochod IVV, 12 km z Bystrce na Špilberk. Spolu se 
stovkami turistů z celého světa přijďte i Vy.

52. ročník Za posledním puchýřem
14. – 17. 11. 2024, Krásná Lípa
Pořádá: odbor KČT Krásná Lípa
Kontakt: Václav Hieke, hiekev@cbox.cz
Na akci je možné se přihlásit elektronicky i papírovou přihláškou. 
Zájemci si budou moci vybrat, v omezeném množství, ubytování na 
domovech mládeže škol i na podlaze tělocvičen. Ubytování bude 
možné objednat se stravou ale i bez stravy. V nabídce bude country 
večer a samozřejmě puchýřovská zábava, obojí se živou hudbou. Pro účastníky nebudou chybět 
suvenýry na památku, razítka, placky, známky, vizitky, samolepky a odznaky.
Akce Poslední puchýř je zahrnuta do plnění odznaku Turistická dvoustovka a do seriálu pochodů IVV.

TERMÍNY A MÍSTA VYZVEDNUTÍ ODZNAKŮ 2024
Výdej odznaků Dvoustovka, Za historií KČT I., Chaty KČT a KČST  
a Výkonnostní odznak a nášivka PT.

23. 3. 2024             Za jarním sluníčkem (Praha)

13. 4. 2024             Husitským krajem (Tábor)

27. 4. 2024             Mladoboleslavská padesátka (Mladá Boleslav)

13. 7. 2024             Mezinárodní týden turistiky na Valašsku (Vsetín)

16. 11. 2024           Za posledním puchýřem (Krásná Lípa)

Výdej probíhá vždy v sobotu od 13:00 do 17:00hod. Po předchozí domluvě lze odznaky vydat  
i v jiném termínu. 
Výdej zajišťuje: Ing. Klára Zezulová, e-mail: klara.zezulova@post.cz, tel.: 732 384 543.  



12

VÝZNAMNÉ AKCE KČT  
OBLAST JIHOČESKÝ KRAJ  V ROCE 2024
23. 3. 2024
Jarní setkání turistů Jihočeského kraje  
Křemže
Jihočeské zahájení jarních kilometrů na trase z Křemže přes Kluka do Vrábče.

13. 4. 2024 
Husitským krajem 
Tábor
Tradiční pěší a cyklistické putování Husitským krajem.

4. 5. 2024 
Oslava 135 let turistického značení 
Tábor
Pořádá: KČT Tábor ve spolupráci s Turistickou oblastí Toulava
Kontakt: radek.prilepek@seznam.cz, www.kct-tabor.cz
Pojďte se s námi v sobotu 4. května 2024 projít po části jedinečné značené trasy  
Klubu českých turistů.
Pro turisty budou připraveny trasy z Tábora. Na Žižkově náměstí v Táboře a u rozhledny Hýlač-
ka pro Vás budou připraveny informace o historii a současnosti značení turistických tras, znač-
kařský kvíz a pro zájemce pak i možnost zkusit si namalovat turistickou značku.



13

NOVOROČNÍ ČTYŘLÍSTEK 2024
V roce 2004 založili členové Klubu českých turistů sérii 
novoročních pochodů pořádaných pod hlavičkou 
„Novoroční čtyřlístek“. Od roku 2008 se v rámci 
pochodů vybírají peněžní prostředky na podporu 
výstavby bezbariérových turistických tras pro vozíčkáře. 
V období okolo Nového roku 2024 (od 25. prosince do 
15. ledna) je připravena řada pochodů po celé České 
republice, které se k této ušlechtilé myšlence hlásí, a 
kterých se můžete zúčastnit i Vy. Podrobný seznam akcí 
NČ 2024 naleznete na webu KČT v záložce AKCE, či v 
kalendáři akcí uvedených dále (s ikonkou srdíčka). 

Čtyři novoroční dobré skutky
(Jak na Nový rok, tak po celý rok – staré české přísloví)
1. Jdi na Nový rok na výlet – překonej svou pohodlnost a udělej něco pro sebe.
2. Pozvi někoho ze svého okolí – udělej radost někomu ze svých bližních tím,  
 že jej vezmeš s sebou.
3. Poznej kus přírody – projdi maličký kousek vlasti a poznej ho vlastními smysly.
4. Přispěj potřebným – částkou od 30 Kč výše na konto, vyhlášené KČT na podporu aktivit 
pro zdravotně handicapované spoluobčany. Získané prostředky budou využity na vyznačení 
turistické trasy pro vozíčkáře nebo k úpravám bezbariérového přístupu v chatách KČT. Přispět 
můžete i přímo na účet č.: 51-0938150237/0100. Více na www.kct.cz.
Učiníte-li tyto čtyři dobré skutky, obdržíte v cíli výletu kalendářík na rok 2024 a odznak 
Novoroční čtyřlístek.

Veřejná sbírka na obnovu TCH Prachov
V roce 2019 zahájil KČT veřejnou sbírku na obnovu TCH Prachov, která stojí přímo u vstupu do 
areálu Prachovských skal. Toto místo považoval za klíčové již hrabě Ervin Schlik. V roce 1886 zde 
dal postavit dřevěnou lesní restauraci, která svému účelu sloužila 34 let. Peněžní prostředky je 
možné zasílat na účet 115-9884740207/0100. Více na www.kct.cz.

Veřejná sbírka na obnovu TCH Dobrošov
Spolek KČT Náchod vyhlásil veřejnou sbírku na opravu a dostavbu Jiráskovy chaty na Dobrošově 
podle původního architektonického návrhu Dušana Jurkoviče. TCH patří mezi významné 
historické chaty KČT a v roce 2023 oslavila 100 let od svého otevření v současné podobě.  
Peněžní prostředky je možné zasílat na transparentní účet 285648352/0300 u ČSOB.

Veřejná sbírka na Bezručovu chatu na Lysé hoře
V roce 2022 zahájil KČT veřejnou sbírku na obnovu TCH Lysá hora. Sbírka bude využita na opravy 
a vybudování zdraje vody. Peněžní prostředky je možné zasílat na účet 123-6350380207/0100. 
Více na www.kct.cz.

Veřejná sbírka na soubor turistických chat v majetku KČT
KČT zahájil v roce 2022 ještě jednu sb.írku, a to sbírku na soubor chat v majetku KČT. Sbírka bude 
využita na opravy. Peněžní prostředky je možné zasílat na účet 123-6350460207/ 0100.  Každá 
turistická chata ze souboru chat má svůj variabilní symbol – více viz. www.kct.cz.
.



14

LEGENDA/LEGENDE/LEGEND

139

datum
Datum
date 

název akce 
Veranstaltung
name of the event 

ročník
Jahr
year 

místo pořádání
Ort
place 

kilometráž 
Kilometer
Distance (km) 

okres 
Bezirk
district 

místo a čas cíle
Veranstaltung

místo a čas startu 
Ort und Zeit des Startes
place and time of start 

přihlášky do
Anmeldungen bis 
applications till 

ubytování do
Unterkunft bis 
accommodation till 

číslo mapy KČT, web, facebook
KČT Kartennummer, Web, Facebook 

KČT map number, web, facebook 

web, facebook, e-mail
Web, Facebook, E-mail
web, facebook, e-mail 

pořadatel
Veranstalter
organiser 

telefon
Telefon
phone 

B  pěší turistika / Wandern / hiking (PT) 

ë  běžecká turistika / Laufwandern / jogging (BT) 

Q  cykloturistika / Radwandern / cycling (CT) 

R  lyžařská turistika / Langlaufskiwandern / cross-country skiing (LT) 

N  vysokohorská turistika / Bergsteigern / alpine hiking (VHT) 

P  vodní turistika / Kanufahrt / canoeing (VT) 

L  mototuristika / Mototuristik / tourism by car (MT) 

p  turistika na koni / Reitwandern / horse riding (HT) 

H  kočárková trasa / Kinderwagentrasse / trail for prams (KT) 

C  rodinná turistika / Familienwandern / family hiking (RT) 

K  turistika zdravotně postižených / Wandern für Behinderte / hiking of disabled (ZP) 

E  akce TOM / TOM Veranstaltungen / events of TOM 

i  akce Novoroční čtyřlístek / Neujahrskleeblatt-Veranstaltungen/ New Year‘s hiking (NČ) 

J  akce IVV / IVV-Veranstaltungen / IVV event 

t  akce DVOUSTOVKA / ZWEIHUNDERT Veranstaltungen/ TWOHUNDRED event (200) 

D  etapový pochod / Etappenwanderung / stages hiking (EP) 

F  turistický zájezd / Gruppenreise / hiking tour (TZ) 

W  turistika na boso / Das Barfuß-Wandern / bare foot tourism

u  sleva KČT / KČT-Ermäßigung / KČT discount

b

a e s

d

c



15

PŘEHLED AKCÍ 2024

LEDEN 2024

1. 1. 2024
24. Výstup na Stráž BCG
CHKO Blanský les • okr. Prachatice • km: PT 10 km b Lhenice – náves, dle propozic c pod vrcholem Stráž, do 15:00 
e 1. 1. 2024 s mapa č.70. Pořadatel:  KČT Lhenice d 720 121 690

19. Novoroční čtyřlístek v Bechyni Biu
Bechyně • okr. Tábor • km: PT 5–15 km b Bechyně, Libušina ul., před hotelem U Draka, 13:00 c Bechyně, 16:00 s 
mapa č.71, 76 • www.kct.bechynsko.cz. Pořadatel:  Klub českých turistů – odbor Bechyně, 5. května 779, 391 65 
Bechyně, bechyne.kct@seznam.cz d 737 529 220, Petr CHALOUPEK, bechyne.kct@seznam.cz d 737 529 220

BŘEZEN 2024

3. 3. 2024
Krajská konference KČT oblast Jihočeský kraj z. s. 
České Budějovice b České Budějovice – Tenis Klub, Větrná 1445, 9:00 c 14:30 s mapa č.72 • www.kct-ojck.cz. 
Pořadatel:  Oblastní výbor KČT Jihočeský kraj z. s. , Jana ŠAFÁRIKOVÁ, jana.uh@seznam.cz d 602 761 968

23. 3. 2024
67. Jarní setkání turistů Jihočeského kraje , zahájení jarních kilometrů BCt
Křemže, Vrábče • okr. Český Krumlov • km: PT 12 km b Křemže – žst, dle propozic, průběžný start, 8:30–11:10 
c Vrábče – hospoda Na Zastávce, 19:00 s mapa č.72 • www.kct-ojck.cz. Pořadatel:  Oblastní výbor KČT Jihočeský 
kraj z. s., Jiří TOBIAS, tobikj@centrum.cz d 728 263 943

24. 3. 2024
33. Vítání jara na Harrachovce B
Tábor, Lesní restaurace Harrachovka • okr. Tábor • km: PT 9, 16 km + individuální b 16 km: Sezimovo Ústí I, Husovo 
náměsti MHD; 9 km: Tábor žst., 16 km: 8:40, 9 km: 10:00 c Tábor, Lužnické údolí 151, Lesní restaurace Harrachovka, 
12:30–14:00 s mapa č.76 • www.kct-tabor.cz/cesky/hlav2024.htm. Pořadatel:  KČT Tábor, Fügnerova 822, 
390 02 Tábor, pochody@kct-tabor.cz d 730 574 526, www.kct-tabor.cz, Richard ČERNÝ, richard.cerny@kct.cz 
d 730 574 526



16

DUBEN 2024

6. 4. 2024
49. Bechyňské schody – aprílový kondiční běh ë
Bechyně • okr. Tábor b Bechyně, Klášterní ulice, sraz u „Bechyňských schodů“ vedoucích do Zářečí, 8:30 zápis, 9:00 
slavnostní zahájení a start závodu c Bechyně, 11:00 s mapa č.71,76 • www.kct.bechynsko.cz. Pořadatel:  Klub 
českých turistů – odbor Bechyně, 5.května 779, 361 65 Bechyně, bechyne.kct@seznam.cz d 737 529 220, Petr 
CHALOUPEK, bechyne.kct@seznam.cz d 737 529 220

12. 4. 2024 – 14. 4. 2024
22. Víkend IVV v Husitském kraji BJtu
Tábor • okr. Tábor • km: PT 10, 17, 22, 34, 50 km a 10, 20, 30 km b dle propozic, dle propozic pochodů c Tábor, 
Restaurace Na Bečvárně, Bechyňská 393, dle propozic pochodů s mapa č.41, 76 • www.kct-tabor.cz/cesky/
hlav2024.htm. Pořadatel:  KČT Tábor, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, pochody@kct-tabor.cz d 730 574 526,  
www.kct-tabor.cz, Richard ČERNÝ, richard.cerny@kct.cz d 730 574 526

13. 4. 2024
49. Husitským krajem BJtu
Tábor • okr. Tábor • km: PT 10, 17, 22, 34, 50 km b Tábor, zadní strana autobusového nádraží, 6:15–10:00 c Tábor, 
Restaurace Na Bečvárně, Bechyňská 393, 12:00–18:15 s mapa č.76 • www.kct-tabor.cz/cesky/hlav2024.htm. 
Pořadatel:  KČT Tábor, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, pochody@kct-tabor.cz d 730 574 526, www.kct-tabor.cz, 
Richard ČERNÝ, richard.cerny@kct.cz d 730 574 526

42. Cykloputování husitským krajem Qtu
Tábor • okr. Tábor • km: CT cca 25, 50, 70 km b Tábor, zadní strana autobusového nádraží, 7:00–10:00 c Tábor, 
Restaurace Na Bečvárně, Bechyňská 393, 12:00–18:00 s mapa č.76, 41 • www.kct-tabor.cz/cesky/hlav2024.htm. 
Pořadatel:  KČT Tábor, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, pochody@kct-tabor.cz d 730 574 526, www.kct-tabor.cz,  
Ing. Richard ČERNÝ, richard.cerny@kct.cz d 730 574 526

26. Otvírání skal na Choustníku N
cvičné skály na vrchu Choustník • okr. Tábor • km: VHT 2 km b cvičné skály na vrchu Choustník, 10:00 c 16:00 
a 10. 4. 2024 s mapa č.76 • www.kct-tabor.cz. Pořadatel:  oddíl VHT Trek KČT Tábor, Blatské sídliště 562, 391 81 
Veselí nad Lužnicí, pruchavaclav@gmail.com d 724 164 074, Mgr. Václav PRŮCHA, pruchavaclav@gmail.com 
d 724 164 074

14. 4. 2024
25. Běží liška k Táboru BCHKu
Tábor • okr. Tábor • km: PT 10, 20, 30 km, ZP 3–5 km, RT 4–5 km, KT 4–5 km b Planá nad Lužnicí, před žst., pro 
kočár. trasu a trasu zdr. post. Tábor, Restaurace Na Bečvárně, Bechyňská 393, 7:00–10:00, koč. a zdr. post. trasa 
11:00–13:00 c Tábor, Restaurace Na Bečvárně, Bechyňská 393, 11:00–16:00 s mapa č.76, 41 • www.kct-tabor.cz/
cesky/hlav2024.htm. Pořadatel:  KČT Tábor, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, pochody@kct-tabor.cz d 730 574 526, 
www.kct-tabor.cz, Richard ČERNÝ, richard.cerny@kct.cz d 730 574 526



17

Údolí Plenkovického potoka pod hradem Lapikus

Pomník jezdecké srážky u Střezetic roku 1866



18

U vyhlídky na lom Kotouč ve Štramberku

Hora Obalj v pohoří Bjelašnica (1896 m)



19

Velký Kosíř

Socha mamutíka Toma v Přerově



20

Písečtí Úterníci u památníku Strom duší

Seminář vedoucích a cvičitelů



21

Den za obnovu lesa - stánek KČT

Den za obnovu lesa - mini turistický závod



22

Šumava Javorník

Velký Depot - aktiv Krajské komise značení



23

Indonésie, Komodo

Socha Plačící Anny v Moravské Třebové



24

Na prohlídce kláštera Tekija Blagaj v Hercegovině

Rybník Němec v Píseckých horách



25

20. 4. 2024
33. Pochod Blanským lesem B
CHKO Blanský les a okolí • km: PT 21 km b ŽST Český Krumlov, přeprava autobusem do Ktiše, odtud start, 8:30 
c ŽST Holubov, 17:15 • https://blanskyles.ochranaprirody.cz • http://blanskýles. Pořadatel:  AOPK ČR, RP Jižní 
čechy, Správa CHKO Blanský les, Vyšný 59, 381 01 Český Krumlov, kamila.zifcakova@nature.cz d 731 128 613, 
Kamila ZIFČÁKOVÁ, kamila.zifcakova@nature.cz d 731 128 613

9. Přes Bobík do Bobíku BG
Volary • okr. Prachatice • km: PT do 15 km b Odkudkoliv, např. Volary, Zátoň, Lenora, Záblatí, Na vrcholu hor Bobík 
kontrolní razítko od 9 – 14 hodin, 8:00 c Hotel Bobík – recepce, náměstí, do 16:00 s mapa č.66. Pořadatel:  KČT 
Tatran Volary, KČT Tatran Volary,  Volary, 34.stastny.jan@seznam.cz , http://kctvolary.webnode.cz, Jan ŠŤASTNÝ, 
34stastny.jan@seznam.cz d 725 524 311

6. Probouzející se přírodou Milevska a Kovářovska BQtu
Milevsko, Kovářov • okr. Písek • km: PT 6, 10, 16, 26 km, CT 28, 40 km b Milevsko – Dům kultury, Kovářov – 
restaurace Na křižovatce, 7:30–10:00 c Kovářov – restaurace Na křižovatce, do 16:00 s mapa č.39, 41. Pořadatel:  
KČT – O Milevsko, Č. Holase 1232, 399 01 Milevsko, macha.jar@seznam.cz d 737 233 123, www.kctmilevsko.cz, 
 Jindřich JANOUCH, jindra.janouch@email.cz d 734 735 946, Ing. Jaroslav MÁCHA, macha.jar@seznam.cz 
d 737 233 123

1. Žižkův palcát – Sudoměř B
Sudoměř • okr. Písek • km: PT 10–30 km b libovolné c Sudoměř – Památník bitvy u Sudoměře, 8:00–16:00 • 
www.martin-pluhar.cz. Pořadatel:  110506 KČT,odbor GeoCesty Štoky, čp.364, 582 53 Štoky, martin.pluhar@volny.cz 
d 728 838 121, Martin PLUHAŘ, martin.pluhar@volny.cz d 728 838 121

20. 4. 2024 – 21. 4. 2024
50. Wandertag – Turistický pochod IVV okolo města Freistadt BJ
Freistadt a okolí • okr. Rakousko • km: PT 6,11,20 km b Freistadt – OTB Halle, 7:00–12:00 c Freistadt, 16:00. 
Pořadatel:  WV Freistadt, Leopold HABLESREITER, la.hablesreiter@gmail.com d +43 650 3143190

23. 4. 2024
33. Pochod Blanským lesem B
CHKO Blanský les a okolí • km: PT 21 km b ŽST Plešovice, 8:45 c Holašovice, 17:10 • https://blanskyles.
ochranaprirody.cz • http://blanskýles. Pořadatel:  AOPK ČR, RP Jižní čechy, Správa CHKO Blanský les, Vyšný 59, 381 01 
Český Krumlov, kamila.zifcakova@nature.cz d 731 128 613, Kamila ZIFČÁKOVÁ, kamila.zifcakova@nature.cz 
 d 731 128 613

27. 4. 2024
48. Krajem rybníků BQ
Veselí nad Lužnicí • okr. Tábor • km: PT 10,16,25,35, 50 km, CT 30,60,100 km b Sportovní areál, Sokolská 687, 
občerstvení Hokejka ve sportovním – u zimního stadionu, 6:00–10:00 c 18:00 s mapa č.75, 76 • www.
krajemrybniku.cz • http://facebook.com/krajem-rybniku-112182917112363. Pořadatel:  TJ Lokomotiva Veselí nad 
Lužnicí z. s., oddíl turistiky, Sokolská 651, 391 81 Veselí nad Lužnicí, hakmira@seznam.cz d 721 201 248, Miroslav 
HÁK, hakmira@seznam.cz d 724 172 827, Václav VOSIKA d 721 201 248



26

Mistrovství Jihočeského kraje v turistickém závodě EU
Rapšach • okr. Jindřichův Hradec b Rapšach, Spáleniště, Štaindlův Kopec, 9:00 c 14:00 a 24. 4. 2024 s mapa 
č.75. Pořadatel:  Asociace TOM ČR, TOM 2402 Práčata Rapšach, Rapšach 88, 378 07 Rapšach, karel.snetina@seznam.cz 
d 724 993 187, www.rapsach.cz/tom1, Mgr. Karel SNĚTINA, karel.snetina@seznam.cz d 724 993 187

KVĚTEN 2024

4. 5. 2024
1. Oslavy 135 let od vyznačení první turistické trasy KČT B
Tábor • okr. Tábor • km: PT 5 AŽ 20 km b dle propozic s mapa č.41, 76 • www.kct.cz. Pořadatel:  KČT Tábor  
ve spolupráci s Turistickou oblastí Toulava, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, prilepek@kct.cz d 736 754 548

8. 5. 2024
48. Údolím řeky Lužnice BQu
Bechyně • okr. Tábor • km: PT 5–35 km, CT 10–70 km b Bechyně, Široká ul., budova Muzea turistiky čp.47 a 48, 
budova řídícího střediska Stezky kolem Lužnice, 8:00–10:15 c Bechyně Široká ul., Muzeum turistiky čp.47 a 48, 
17:00 s mapa č.71,76 • www.kct.bechynsko.cz. Pořadatel:  KČT – odbor Bechyně, 5.května 779, 391 65 Bechyně, 
bechyne.kct@seznam.cz d 737 529 220, Petr CHALOUPEK, bechyne.kct@seznam.cz d 737 529 220

1. Pěšky zpátky do Evropy BQHE
Rapšach • okr. Jindřichův Hradec • km: PT 10, 13, 19 km, CT 10, 13, 19 km, KT 10, 13, 19 km b Klubovna TOM 
Rapšach, 9:00–10:00 c do 17: 00 s mapa č.75. Pořadatel:  Asociace TOM ČR, TOM 2402 Práčata Rapšach, 
Rapšach 88, 378 07 Rapšach, karel.snetina@seznam.cz d 724 993 187, www.rapsach.cz/tom1, Mgr. Karel SNĚTINA, 
karel.snetina@seznam.cz d 724 993 187

11. 5. 2024
12. Švejkova 50 BQHG
Písek • okr. Písek, Strakonice • km: PT různé délky tras, CT různé délky tras b PÍSEK, 8:00–10:00 průběžný start, 
místo startu bude uvedeno na webu pořadatele c Razítkové místo a předání diplomu v cíli do 20 hodin.Přesné 
místo cíle bude uvedeno na propozicích s mapou, které obdrží každý účastník na startu. s mapa č.71 •  
www.josefsvejk.eu. Pořadatel:  Ekocentrum, Elektrárna královského města Písek, amex.co@seznam.cz 
d 737 605 605, Marek ANDĚL, amex.co@seznam.cz d 737 605 605

18. 5. 2024
57. Mladovožická trasa pochodu Praha – Prčice B
Mladá Vožice • okr. Tábor, Benešov • km: PT 36 km b Mladá Vožice, autobusové nádraží, 7:15–9:15 c Prčice, 
náměstí, 11:00–20:00 s mapa č.41 • www.praha-prcice.cz. Pořadatel:  KČT Tábor a KČT Praha – Prčice, 
Fügnerova 822, 390 02 Tábor, pochody@kct-tabor.cz d 730 574 526, www.kct-tabor.cz, Ludmila DVOŘÁKOVÁ, 
lida@dvorak-mv.cz d 777 683 815



27

57. Táborské cyklotrasy pochodu Praha – Prčice Q
Tábor • okr. Tábor, Benešov • km: CT 61, 74 km b Tábor, zadní strana autobusového nádraží, 9:00–10:30 c Tábor, 
Fügnerova ulice 822, před sokolovnou, 13:30–18:00 s mapa č.41 • www.praha-prcice.cz. Pořadatel:  KČT Tábor  
a KČT Praha – Prčice, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, pochody@kct-tabor.cz d 730 574 526, www.kct-tabor.cz, 
Richard ČERNÝ, richard.cerny@kct.cz d 730 574 526

57. Táborské trasy pochodu Praha – Prčice B
Tábor • okr. Tábor, Benešov • km: PT 30, 43 km b Tábor, zadní strana autobusového nádraží, 7:30–10:15 
c Prčice, náměstí, 11:00–20:00 s mapa č.41 • www.praha-prcice.cz. Pořadatel:  KČT Tábor a KČT Praha – Prčice, 
Fügnerova 822, 390 02 Tábor, pochody@kct.cz d 730 574 526, www.kct-tabor.cz, Ing. Richard ČERNÝ, richard.
cerny@kct.cz d 730 574 526

48. Pochod Praha – Prčice, trasa Milevsko – Prčice BQu
Milevsko • okr. Písek • km: PT 31, 40 km, CT 66 km b Milevsko – Dům kultury, 7:00–10:00 c Pochodové trasy  
v Prčici, cyklo v Milevsku, cyklo v Milevsku do 17:00 s mapa č.39, 41. Pořadatel:  KČT – O Milevsko + KČT Praha – 
Prčice, Č. Holase 1232, 399 01 Milevsko, macha.jar@seznam.cz d 737 233 123, www.kctmilevsko.cz, Ing. Jaroslav 
MÁCHA, macha.jar.@seznam.cz d 737 233 123 

ČERVEN 2024

8. 6. 2024
14. Údolím Židovy strouhy Bu
Bechyně • okr. Tábor • km: PT 10 a 15 km b Bechyně, Široká ul., budova Muzea turistiky čp.47 a 48, budova řídícího 
střediska Stezky kolem Lužnice, 8:00–10:15 c Bechyně, soutok řeky Lužnice a Židovy strouhy – pozor místo cíle se 
nenachází v Bechyni,cíl je od města Bechyně vzdálen cca 3 km-nádraží ČD, 13:00 s mapa č.71, 76 •  
www.kct.bechynsko.cz. Pořadatel: KČT – odbor Bechyně, 5.května 779, 391 65 Bechyně, bechyne.kct@seznam.cz 
d 737 529 220, Petr CHALOUPEK, bechyne.kct@seznam.cz d 737 529 220

5. Volarský pěšour Zlatou stezkou BQt
Volary, náměstí • km: PT 5 km, CT 5 km b Volary, vlakové nádraží, 9:20, po příjezdu vlaku od Číčenic. Lze 
jet i na kole c Soumarský most, oheň s buřty u bunkru, 11:00:00, rozdělání ohně, opékání buřtů, prohlídka 
bunkrů a historických exponátů s mapa č.66. Pořadatel: Tatran Volary, z. s., Mlynařovická 383, 384 51 VOLARY, 
odbor.103501@kct.cz d 725 524 311, www.kctvolary.webnode.cz, Jan ŠŤASTNÝ, 34stastny.jan@seznam.cz 
d 725 524 311

 15. 6. 2024
8. Milevským krajem BQu
Milevsko • okr. Písek • km: PT 3,5, 8, 10, 19 km, CT 36, 56, 66 km b Milevsko – Dům kultury, 7:00–10:00 
c Milevsko – kemp U Vášů, 9:00 až 16:00 s mapa č.39, 41. Pořadatel: KČT – O Milevsko, Č.Holase1232, 399 01 
Milevsko, macha.jar@seznam.cz d 737 233 123, www.kctmilevsko.cz, Jindřich JANOUCH, jindra.janouch@email.cz 
d 734 735 946, Ing. Ladislav KOS, h-l-kosovi@seznam.cz d 737 232 897



28

ČERVENEC 2024
13. 7. 2024
15. Zemí zamyšlenou BQ
Blatná • okr. Strakonice • km: PT 15, 25 km, CT 35, 50 km b Blatná, pod Sokolovnou, Kalinovo nám. 580, 8:00–
10:00 c Blatná, pod Sokolovnou, do 17:00 s mapa č.35. Pořadatel: TK Blamiš  Blatná, Josef ETLÍK, etlik.j@gmail.com 
d 720 440 360, Vladimír VILDT, Vladimir.vildt.49@centrum.cz d 773 639 629

ZÁŘÍ 2024
7. 9. 2024
49. Bechyňská osma BQu
Bechyně • okr. Tábor • km: PT 5–35 km, CT 10–70 km b Bechyně Široká ul., Muzeum turistiky čp.47 a 48, budova 
řídícího střediska Stezky kolem Lužnice, 8:00–10:15 c 17:00 s mapa č.71, 76 • www.kct.bechynsko.cz. 
Pořadatel: Klub českých turistů – odbor Bechyně, 5.května 779, 391 65 Bechyně, bechyne.kct@seznam.cz 
d 737 529 220, Petr CHALOUPEK, bechyne.kct@seznam.cz d 737 529 220

1. 200 let koněspřežní železnice České Budějovice – Linec B
Bujanov – Trojany – Rybník /příp. Dolní Dvořiště • okr. Český Krumlov • km: PT do 10 km b Bujanov, železniční 
zastávka, cca 10:45 c Rybník, ŽST nebo Dolní Dvořiště, BUS, až dojdeme s mapa č.73. Pořadatel: Ing. jiří Peltan, 
Hodějovická 242, 370 08 Staré Hodějovice, peltan@seznam.cz d 608 853 511,  
https://kct-c-budejovice.webnode.cz/aktualni-akce, Ing. Jiří PELTAN, peltan@seznam.cz d 608 853 511

14. 9. 2024
1. Po vesnicích, které musely zmizet z mapy BQHE
Rapšach • okr. Jindřichův Hradec • km: PT 15 nebo 20 km, CT 30 km, KT 15 nebo 20 km b Klubovna TOM Rapšach, 
9:00–10:00 c do 17: 00 s mapa č.75. Pořadatel: Asociace TOM ČR, TOM 2402 Práčata Rapšach, Rapšach 88, 378 07 
Rapšach, karel.snetina@seznam.cz d 724 993 187, www.rapsach.cz/tom1, Mgr. Karel SNĚTINA,  
karel.snetina@seznam.cz d 724 993 187

21. 9. 2024
38. Krčínův labyrint BQG
Veselí nad Lužnicí • okr. Tábor • km: PT 10–50 km, CT 30–130 km b Sportovní areál, Sokolská 687, občerstvení 
Hokejka – u zimního stadionu, 7:00–10:00 c 18:00 s mapa č.75, 76 • www.krajemrybniku.cz • http://facebook.
com/krajem-rybniku-112182917112363. Pořadatel: TJ Lokomotiva Veselí nad Lužnicí z. s., oddíl turistiky, 
Sokolská 651, 391 81 Veselí nad Lužnicí, hakmira@seznam.cz d 724 172 827, 721 201 248, Miroslav HÁK, 
hakmira@seznam.cz d 724 172 827, Václav VOSIKA d 721 201 248

28. 9. 2024
16. Myštická patnáctka 2024 B
Myštice u Blatné • okr. Strakonice • km: PT okruh 15,5 km b Myštice – pod hrází rybníka Labuť, 8:00–10:00 
c cca 14:30. Pořadatel: Veselé labutě o.s., obec Myštice, Nad Zámečkem 37, 150 00 Praha 5, e.heinzova@volny.cz 
d 604 239 784, Petr HEINZ, e.heinzova@volny.cz d 604 239 784



29

15. Svatováclavský výšlap B
Mladá Vožice • okr. Tábor • km: PT 7, 10, 12, 17, 21, 35 km b Mladá Vožice, fara, 8:00–13:00 c do 18:00 s mapa 
č.41 • www.kct-tabor.cz/cesky/hlav2024.htm. Pořadatel: KČT Tábor, Fügnerova 822, 390 02 Tábor,  
pochody@kct-tabor.cz d 730 574 526, www.kct-tabor.cz, Ludmila DVOŘÁKOVÁ, lida@dvorak-mv.cz d 777 683 815

ŘÍJEN 2024

5. 10. 2024
21. Od Tábora až k nám BJt
Soukeník, Sezimovo Ústí • okr. Tábor • km: PT doporučené 11–30 km + libovolné b libovolné v rámci hvězdicového 
pochodu, libovolný c Sezimovo Ústí I, Soukeník 101/53, restaurace Chatová osada (na pravém břehu), 13:00–16:00 
s mapa č.76 • www.kct-tabor.cz/cesky/hlav2024.htm. Pořadatel: KČT Tábor, Fügnerova, 390 02 Tábor,  
pochody@kct-tabor.cz d 730 574 526, www.kct-tabor.cz, Richard ČERNÝ, richard.cerny@kct.cz d 730 574 526

11. 10. 2024 – 13. 10. 2024
34. Seminář vedoucích a cvičitelů  KČT oblasti Jihočeský kraj z. s. B
dle propozic • okr. České Budějovice • km: PT 10–20 km b dle propozic, 8:30 c 15:30 s mapa č.74 • www.kct-ojck.cz. 
Pořadatel: Oblastnní výbor KČT Jihočeský kraj z. s., Ing. Jiří FINK, jiri.fink@centrum.cz d 724 818 935, Pavel BRTNÍK, 
kodiak@email.cz d 602 933 600

26. 10. 2024
1. Žižkův palcát – Trocnov B
Trocnov • okr. České Budějovice • km: PT 10–30 km b libovolné c Trocnov – památník Jana Žižky z Trocnova, 
8:00–16:00 • www.martin-pluhar.cz. Pořadatel: 110506 KČT,odbor GeoCesty Štoky, čp.364, 582 53 Štoky,  
martin.pluhar@volny.cz d 728 838 121, Martin PLUHAŘ, martin.pluhar@volny.cz d 728 838 121

PROSINEC 2024

28. 12. 2024
12. Krumlovský čtyřlístek B
km: PT do 15 km b Trasa akce bude upřesněna na webových stránkách klubu v listopadu 2024 c do16 hod. •  
www.krumlov-kct.cz. Pořadatel: KČT Start Český Krumlov, Dlouhá 100, 381 01 Český Krumlov,  
jirina.partlova@seznam.cz d 739 018 038, Jiřina PÁRTLOVÁ, jirina.partlova@seznam.cz d 739 018 038

31. 12. 2024
9. Silvestr Na Dívčím kameni Bi
Dívčí kámen • okr. Český Krumlov • km: PT max. 10 km b Plešovice, dle spojení c Dívčí kámen, 14:00 s mapa č.72, 
73. Pořadatel: KČT České Budějovice z.s., Anna ŠAFÁŘOVÁ, safarova23@seznam.cz d 606 323 966



30

ZMĚNY V SÍTI ZNAČENÝCH TURISTICKÝCH TRAS  
V JIHOČESKÉM KRAJI V ROCE 2023

V následující článku navazuji na obdobný v minulých Kalendářích (jen v loňském roce se článek 
do Kalendáře akcí nevešel) a uvádím zde další informace o změnách turistických značených tras  
a o nově vyznačených nebo zrušených trasách v Jihočeském kraji.

V roce 2023 jsme v síti pěších tras provedli tyto změny:

Museli jsme zrušit všechny značené trasy vedoucí do vojenského prostoru Boletice (VÚ) a postupně 
upravujeme další v jeho okolí. Byla přeložena mimo VÚ žlutá v úseku Pěkná – Pod Korunáčem, pře-
značena modrá v úseku Mošna, rozc. – Zbytiny – Na Rozvodí na zelenou a zrušena zelená Křišťanov 
– Arnoštov – Sněžná – Na Rozvodí. Pracujeme na vyznačení modré Kájov – kostel Sv. Mikuláše na 
Olympu – Červený Dvůr a žluté Mošna – Křišťanov – Ktiš. Ve VÚ tak zůstal jen okruh ze Záhvozdí na 
Knížecí Stolec, který si vlastními značkami vyznačili sami vojáci – je ale přístupný jen o některých 
státních svátcích a o sobotách a nedělích v červenci a srpnu. 

Na Písecku máme problém se značenými trasami okolo přehrady mezi Zvíkovem a Orlíkem, kde 
po masivní těžbě cesty a pěšiny zarůstají a jsou těžko prostupné. Připravujeme proto současnou NS 
„Zvíkov – Orlík“ změnit na pásovou červenou a část červené v úseku Zvíkovský Otavský most – Orlík 
n. Vltavou (park.) zrušit.

Na Táborsku byla po dohodě se zřizovatelem (Lesy Města Tábor) zrušena pro nezájem veřejnosti NS 
Pintovka (ZO TA) v délce 3,5 km, jsou ale zachovány vycházkové okruhy v tomto lesoparku.

Na Českokrumlovsku byla na žádost LČR vyznačena nová žlutá v délce 2 km v úseku Na Tiché – To-
kaniště přes pomníček J.Šímy.

Na Jindřichohradecku jsme pro neschůdnost museli přeložit červenou v úseku Lidéřovice  - Toužín, 
která teď vede v souběhu s cyklotrasou č. 1242 a k PP Toužínské stráně je vyznačena jen tvarová 
odbočka.

Další drobné změny najdete ale i jinde, kde byly trasy převedeny na lepší cesty nebo pěšiny o „kousek 
vedle“. Dost času jsme opět museli věnovat doznačení tras po kůrovcové těžbě dřeva nebo polo-
mech – ne všechny takové případy jsme zvládli, u některých musíme čekat, až lesní firmy les aspoň 
trochu uklidí.   

Instalovali jsme dva stojany s mapou na Lipně a v Horním Dvořišti a vyměnili dalších devět kusů 
ocelových směrovníků za bezúdržbové. Provedli jsme i prořezávky špatně prostupných úseků zna-
čených tras a spousta dalších prací tak, aby naše značené trasy byly co nejlépe vyznačené a schůdné.                           

V celém Jihočeském kraji je nyní 5324,5 km pěších značených tras (ubyly trasy ve VÚ Boletice, na 
kterých je instalováno  8 200 směrovek a tabulek a 144 nástěnných turistických map. O jejich údržbu 
a obnovu se stará více než 160 aktivních značkařů, kteří této práci věnují kolem 7 000 hodin ročně.    

Na závěr mi opět dovolte i letos popřát Vám mnoho hezkých chvil při pochodování nebo jízdě po tu-
ristických značených trasách Jihočeském kraji, kde pro Vás naši značkaři udržují a aktualizují síť zna-
čených tras. Budeme Vám také vděčni za každou připomínku ke značení, za informace o závadách 
na trasách (narušeném značení, kůrovcové těžbě, zničených směrovkách a mapách apod.), na které 
při svých toulkách narazíte. Zasílejte je na moji adresu, která je uvedena v adresáři tohoto kalendáře 
nebo na mail: kct.markvart@volny.cz.

Mgr. Karel Markvart

předseda Krajské komise značení 
Jihočeského kraje



31

ADRESÁŘ VÝBORU KČT OBLAST JIHOČESKÝ KRAJ Z.S.

SEKRETARIÁT:

KČT oblast Jihočeský kraj z.s. 
Skuherského 14, 370 04 České Budějovice 
úřední den: první pondělí v měsíci nebo po domluvě

Předseda: Ing. Jiří Fink, Dr. Bureše 1210/ 11, 370 05 České Budějovice 
 (  724 818 935,  jiri.fink@centrum.cz

Místopředseda:  Alois Švarc, Lipová alej 1806, 397 01 Písek 
 ( 777 222 428,  a.svarc@seznam.cz

Jednatel:  Bc. Rostislav Skotnica DiS, Nová 385, 378 62 Kunžak 
 ( 606 834 430,  rskotnica@hotmail.com

Člen výboru,  
spolupráce s CHKO: Ing. Jiří Peltan, Hodějovická 242, 370 08 Staré Hodějovice 
 ( 608 853 511,  peltan@seznam.cz, quetellent@seznam.cz

Člen výboru,  
metodik, kvalifikace: Pavel Brtník, Větrná 1480/74, 370 05 České Budějovice 
 ( 602 933 600,  kodiak@email.cz

Člen výboru, značení  
turistických cest: Mgr. Karel Markvart, Zajíčkov 57, 393 01 Pelhřimov 
 ( 736 754 004,  markvart@kct.cz

Člen výboru, 
klasifikace: Jiří Franc, Dr. M. Horákové 6, 370 05 České Budějovice 
 ( 737 460 703, 736 754 130,  francjiri@volny.cz, jiri.franc@kct.cz

Sekretářka:  Jana Šafáriková, Lipová alej 1806, 397 01 Písek 
 ( 736 754 586, 602 761 968,  jana.uh@seznam.cz

CYKLOTURISTIKA, LYŽAŘSKÁ TURISTIKA: 
Ing. Karel Festa, V. Volfa 7, 370 05 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
( 797 997 051,  kfes@seznam.cz

PĚŠÍ TURISTIKA, AKCE IVV: 
Jiří Franc, Dr. M. Horákové 6, 370 05 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
( 736 754 130, 724 270 023,  francjiri@volny.cz, jiri.franc@kct.cz

VYSOKOHORSKÁ TURISTIKA: 
Mgr. Václav Průcha, Blatské sídl. 562, 391 81 VESELÍ NAD LUŽNICÍ 
( 724 164 074,  pruchavaclav@gmail.com

TURISTIKA NA KONI: 
Ing. Milena Andrlová, Krasetín 73, 382 03 KRASETÍN 
( 724 277 667,  milena.andrlova@seznam.cz

RODINNÁ TURISTIKA: 
Ing. Jiří Fink, Dr. Bureše 1210/ 11, 370 05 ČESKĚ BUDĚJOVICE  
( 724 818 935,  jiri.fink@centrum.cz

TURISTIKA MLÁDEŽE (TOM): 
Mgr. Hana Kocourková, Holubov 132, 382 03 KŘEMŽE 
( 602 392 071,  hanci52@centrum.cz



32

Kontrolní komise: 
Ing. Marie Benešová, Na Bojišti 288, 375 01 TÝN NAD VLTAVOU  
( 722 011 363,  marie.benesova.tyn@seznam.cz

Ing. Adéla Peltanová, Hodějovická 242, 370 08 STARÉ HODĚJOVICE 
( 776 242 246,  a.peltanova@seznam.cz

Martina Havelková, Dr. Bureše 1210/ 11, 370 05 České Budějovice 
( 724 256 243,  martina.havelka@seznam.cz

WEBOVÉ STRÁNKY: www.kct-ojck.cz 
Ing. Richard Černý, Třebízského 1503/29, 390 02 TÁBOR 
( 730 574 526,  richard.cerny@kct.cz

PŘEHLED SDRUŽENÝCH ODBORŮ KČT
Odbor č. 103 101 
Klub českých turistů České Budějovice, z.s. 
Pavel Brtník, Větrná 1480/74, 370 05 České Budějovice,  
 kodiak@email.cz, ( 602 933 600, www.kct-c-budejovice.webnode.cz 
 PT, CT, LT autobusové zájezdy
Odbor č. 103 103 
Klub českých turistů, odbor Atlas Temelín  
Ing. Jiří Fink, Dr. Bureše 1210/11, 370 05 České Budějovice 
 jiri.fink@centrum.cz, ( 724 818 935, www.kcttemelin.cz
 PT, CT, LT, VHT, rodinná turistika, autobusové zájezdy
Odbor č. 103 201 
Klub českých turistů START Český Krumlov, z.s. 
Ing. Vladimír Pražák, Holubov 192, 382 03 Křemže 
 prazak192@seznam.cz, ( 728 182 689,  foistova@seznam.cz
TOM 191 21, Martin Bárta, barta.m0@seznam.cz, ( 606 458 927 
  autobusové zájezdy, PT, LT, VT, TOM
Odbor č. 103 202 
KLUB ČESKÝCH TURISTŮ, odbor TURISTIKA NA KONI 
Ing. Milena Andrlová, Kroclov 5, 370 01 Vrábče 
 milena.andrlova@seznam.cz, ( 724 277 667, www.turistikanakoni.cz 
 HT, PT, RD, autobusové zájezdy
Odbor č. 103 301 
Klub českých turistů, odbor Rapšach 
Mgr. Karel Snětina, Rapšach 88, 378 07 Rapšach
 karel.snetina@seznam.cz, ( 724 993 187, www.rapsach.cz/tom CT, PT, TOM

Odbor č. 103 303 
KČT, odbor Jindřichův Hradec 
Helena Malá, Claudiusova 418, 377 01 Jindřichův Hradec III
 helenamalajh@seznam.cz, ( 724 301 085
 CT, PT 
Odbor č. 103 401 
Klub českých turistů, odbor OTAVA Písek  
Ing. Stanislav Nohejl, Na Houpačkách 896/28, 397 01 Písek
 nohejlS@seznam.cz, ( 723 885 678 CT, PT, LT



33

Odbor č. 103 403 
Klub českých turistů, odbor Milevsko 
Ing. Jaroslav Mácha, Čeňka Holase 1232, 399 01 Milevsko
 macha.jar@seznam.cz, ( 737 233 123, www.kctmilevsko.cz PT, CT, LT, autobusové zájezdy

Odbor č. 103 404 
Klub Turista Písek z.s. 
Alois Švarc, Lipová alej 1806, 397 01 Písek
 a.svarc@seznam.cz, ( 777 222 428, www.kct-pi.wz.cz CT, PT, LT, autobusové zájezdy

Odbor č. 103 405 
KČT Klub vysokohorských sportovců Milevsko 
Mgr. Karel Dvořák, Komenského 1127, 399 01 Milevsko 
 kareldvor@volny.cz, ( 608 624 705 VHT

Odbor č. 103 501 
TJ Tatran Volary z.s., odbor KČT 
Jan Šťastný, Libínské sedlo 34, 381 03 Prachatice
 34stastny.jan@seznam.cz, ( 725 524 311, http://kctvolary.netstranky.cz 
 CT, PT, LT, autobusové zájezdy
Odbor č. 103 502 
Klub českých turistů Lhenice z.s. 
Karel Majer, Na Pánské mezi 343, 384 02 Lhenice
 majer54@seznam.cz, ( 388 321 463, 720 121 690 CT, PT

Odbor č. 103 503 
Klub českých turistů, odbor Prachatice 
Velké náměstí 37, 383 01 Prachatice 
 rskotnica@hotmail.com, www.kctpt.webgarden.cz, ( 606 834 430  PT, CT

Odbor č. 103 601 
KČT Strakonice z.s. 
Zdeněk Korous, Lidická 1080, 386 01 Strakonice
 korous.zdenek@email.cz, ( 731 064 919 PT, CT, autobusové zájezdy 

Odbor č. 103 604
KČT Kanoistika Vodňany 
Mgr. Pavel Škudla, Výstavní 1030/II, 389 01 Vodňany
 pavel.skudla@seznam.cz, ( 606 639 987 TOM, VT, PT, CT 

Odbor č. 103 701 
Klub českých turistů Tábor 
Ing. Radek Přílepek, Bydlinského 871, 391 01 Sezimovo Ústí
 radek.prilepek@seznam.cz, ( 602 539 541, www.kct-tabor.cz  
 PT, CT, LT, VHT, autobusové zájezdy 
Odbor č. 103 702 
Klub českých turistů - odbor Bechyně 
Petr Chaloupek, 5. května, ( 779, 391 65 Bechyně
 bechyne.kct@seznam.cz, ( 737 529 220, www.kct.bechynsko PT, CT



34

Ústřední sekretariát KČT
Sídlo: Klub českých turistů, Revoluční 1056/8a, 110 05 Praha 1 – Nové Město
Písemný kontakt: PO box 37, 110 05 Praha 1
Úřední dny: pondělí až pátek od 9 do 16 hod.

Pracovníci ústředního sekretariátu

 Mgr. Michaela Novotná, generální sekretář
  d 736 754 104, novotna@kct.cz
 Ing. Mojmír Nováček, zástupce gen. sekretáře (úterý a středa)
  d 251 610 181, 736 754 095, novacek@kct.cz
 Kateřina Trnková, MPT, web, sociální sítě, e-shop
  d 251 610 181, 736 754 001, trnkova@kct.cz
 Pavla Picková, asistentka gen. sekretáře (po a st 12 - 16 hod.; út, čt a pá 8 - 12 hod.)
  d 251 625 116, 736 754 106, pickova@kct.cz
 Ing. Zuzana Machátová, granty, dotace – kontrola čerpání
  d 251 625 116, 736 754 109, machatova@kct.cz
 Bc. Zbyněk Báča, správa majetku KČT, granty, d 736 754 650, baca@kct.cz

Redakce časopisu TURISTA

 PhDr. Marcela Titzlová  šéfredaktorka, d 602 606 975, titzlova@kct.cz

Předseda rady značení

 Ing. Pavel Přílepek  d 736 754 548, prilepek@kct.cz

Čestný předseda KČT

 Ing. Jan Havelka  d 736 754 000, havelka@kct.cz

Vedení KČT

 Ing. Jiří Homolka  předseda, d 736 754 097, homolka@kct.cz
 Ing. Ladislav Macka  místopředseda, d 602 448 340, ladislav.macka@gmail.com
 Zdeněk Cabalka  místopředseda, d 736 754 094, cabalka@kct.cz
 Ing. Hana Slabáková  člen, d 736 754 098, slabakova@seznam.cz
 Iveta Klemešová  člen, d 736 754 060, ivetaklemesova@seznam.cz
 Ing. Pavel Přílepek  člen, d 736 754 548, prilepek@kct.cz

 TRASA, spol. s r. o., vydávání turistických map KČT, trasa@trasa.cz
  Mgr. Radek Hlaváček, ředitel, d 736 754 111, hlavacek@trasa.cz 
 Ing. Miloslav Vítek, Eurobeds, d /fax 577 453 521, 736 754 033, eurobeds.vitek@kct.cz
 Ing. Michael Stanovský, správce databáze akcí KČT, d 603 538 168, kct@stanovsky.eu

Sekretariát ERA - EWV - FERP

 Jana Harnochová sekretář ERA
  Adresa: Prusíkova 2577, 155 00 Praha 13 Velká Ohrada, tel.: 776 695 591
  secretariat@era-ewv-ferp.com, www.era-ewv-ferp.com, www.era-ewv-ferp.org

www.kct.cz

Kontakty jsou dle stavu v září 2023



35

Celostátní 
kalendář

Oblastní 
kalendář

ANO / NE ANO / NE

ročník

Datum 
začátku

Datum 
konce

Pěší
turis�ka

Cyklo-
turis�ka

Lyžařská 
turis�ka

Vodní 
turis�ka

Akce VHT
Moto-

turis�ka
Rodinná 

turis�ka **)
Kočárková 

trasa
Hipoturis�ka

Turis�ka
zdrav. pos�ž.

Běžecká 
turis�ka ***)

ANO / NE ANO / NE ANO / NE ANO / NE ANO / NE ANO / NE ANO / NE ANO / NE ANO / NE ANO / NE ANO / NE

kilometráž: km km km km km km km km km km km

Turis�cká
200 *)

Akce TOM Akce IVV
Novoroční 
čtyřlístek

Etapový 
pochod

Turis�cký 
zájezd

Turis�cký 
závod

Turis�ka 
mládeže

Turis�ka 
naboso

ANO / NE ANO / NE ANO / NE ANO / NE ANO / NE ANO / NE ANO / NE ANO / NE ANO / NE

Přihláška do
Ubytování 
zajištěno

Ubytování 
přihlásit do

Účastníků loni Sleva KČT

ANO / NE ANO / NE

Poznámka:

Další info:

TYP AKCE

N

Místo cíle

DRUHY 
TURISTIKY

N=severní šířka, E=východní délka

Jméno a příjmení

E

N

Nejpozději měsíc před akcí doplňte do Databáze turis�ckých akcí (pro zveřejnění na webu KČT) také propozice (ideálně ve formátu PDF)
nebo je zašlete na adresu stanovsky@kct.cz  resp. slabakova@kct.cz . Máte-li propozice na svém webu, stačí zaslat pouze odkaz.

Do databáze vložte také fotografie ze své akce. Budou se zobrazovat www.kct.cz/akce . Je to dobrá propagace vaší akce.
Fotografie také můžete zaslat stejně, jako propozice, na adresu stanovsky@kct.cz  resp. slabakova@kct.cz.

Nechcete-li, nemusíte vyplňovat všechny kolonky. Uveďte alespoň e-mail nebo telefon. V případě, že kontaktní osoba nesouhlasí se svým zveřejněním (písemný 
souhlas dle nařízení GDPR není nutný), vyplňte kontatní údaje nahoře u pořadatele (pořádající organizace).

Čas cíle (formát např. 8:00)

E

Kontaktní osoby:

telefon

Souřadnice GPS získáte například na www.mapy.cz. Formát: 50.0903414N, 14.4285850E
Po zadání souřadnic se akce zobrazí na přehledné mapě akcí KČT.

*) Defini�vní výběr akcí „Turis�cká dvoustovka“ provede Sekce pěší turis�ky v září.
**) Zda půjde o tzv. dotační �tul, rozhodne Sekce rodinné turis�ky a včas zveřejní na webu www.kct.cz .
***) Půjde-li o akci podporovanou partnerskými firmami, rozhodne Sekce běžecké turis�ky a včas zveřejní na webu www.kct.cz .

PŘIHLÁŠKA AKCE DO KALENDÁŘE AKCÍ PRO ROK 2025
VYPLNĚNOU PŘIHLÁŠKU ZAŠLETE NA ADRESU SVÉHO OBLASTNÍHO VÝBORU KČT NEJPOZDĚJI DO 30. 6. 2024

Pořadatelé, oddíl, odbor, apod…

Místo startu

Souřadnice GPS

Čas startu (formát např. 8:00) Souřadnice GPS

Místo pořádání akce (obec, město)

telefony e-mail

okres

odbor – číslo odboru (u oblastních akcí číslo oblas�, u akcí organizovaných ústředím nula)

mapa KČT

č. 

název akce

Kontakt na pořadatele (pořádající organizaci):
facebook (název profilu)

e-mail

web pořadatele, web akce



36

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 1 2 3
8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 4 5 6 7 8 9 10

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 11 12 13 14 15 16 17
22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 18 19 20 21 22 23 24
29 30 31 26 27 28 29 25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 1 2
8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
29 30 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 1
8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15
22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22
29 30 31 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29

30

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29

30 31

11. - 17. 3. Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, 
Chrudim, Svitavy, Ús� nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov

29.6. –1. 9. hlavní prázdniny

Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, 
Domažlice, Tachov, Louny, Karviná

12. - 18. 2.

19. - 25. 2.

26. 2. - 3. 3.

ÚNORLEDEN

28.3.-1.4. Velikonoční prázdn.2.2. pololetní prázdniny

KALENDÁŘ 2024

23.12.- 2.1. Vánoční prázdniny

29.6. – 1.9. hlavní prázdniny

26.-30.10. podzimní prázdniny 21.12. - 5.1. prázdn.

PROSINECLISTOPADŘÍJEN

ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ

ČERVENKVĚTENDUBEN

BŘEZEN

Termíny jarních prázdnin 2024

Kroměříž, Uherské Hradiště, Vse�n, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, 
Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín 

Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, Děčín, 
Přerov, Frýdek-Místek

Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, 
Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál 
Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Pracha�ce, Strakonice, Ús� nad Labem, Chomutov, Most, 
Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník 

5. - 11. 2.

4. - 10. 3.



37 15

Př
ih

lá
šk

a 
do

 K
lu

bu
 č

es
ký

ch
 tu

ri
st

ů
jm

én
o,

 p
řij

m
en

í
tit

ul
 p

ře
d,

 z
a 

jm
én

em
m

už
 / 

že
na

ro
dn

é 
čí

sl
o

př
ih

lá
šk

u 
př

ed
áv

ej
te

 o
db

or
u

(o
bl

as
ti)

 v
e 

va
še

m
 k

ra
ji 

1)

ad
re

sa
 tr

va
lé

ho
 b

yd
liš

tě
: u

lic
e,

 č
. p

., 
PS

Č,
 o

be
c,

 s
tá

t
in

va
lid

a 
2)

ro
di

nn
á

zn
ám

ka
3)

no
si

te
l

čl
en

ko
nt

ak
ty

te
l. 

do
m

.: 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

  t
el

. z
am

.: 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.  
 m

ob
il:

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
   

 e
-m

ai
l: 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

da
tu

m
 p

řih
lá

še
ní

po
dp

is
 z

áj
em

ce
 o

 č
le

ns
tv

í

TU
TO

 Č
Á

ST
 V

YP
LN

Í O
D

BO
R 

(O
BL

AS
T)

ob
la

st
jm

én
o 

od
bo

ru
čí

slo
 p

rů
ka

zu

vý
še

 čl
en

sk
éh

o 
př

ísp
ěv

ku

od
bo

r
ob

la
st

:
ús

tř
ed

í:
TU

RI
ST

A:
da

tu
m

 zá
pi

su
 d

o 
KČ

T
po

dp
is 

za
pi

so
va

te
le

 

1)
 K

LU
B 

ČE
SK

ÝC
H

 T
U

RI
ST

Ů
, k

on
ta

kt
y 

na
 o

bl
as

tn
í v

ýb
or

y:
 P

RA
H

A
 - 

KČ
T,

 N
ác

ho
ds

ká
 2

8,
 1

93
 0

0 
Pr

ah
a 

20
; S

TŘ
ED

N
Í Č

EC
H

Y 
- K

Č
T,

 R
ev

ol
uč

ní
 1

05
6/

8a
, 1

10
 0

5 
Pr

ah
a 

1;
 

JIH
O

ČE
SK

Ý 
KR

A
J 

- K
ČT

, S
ku

he
rs

ké
ho

 1
4,

 3
70

 0
1 

Če
sk

é 
Bu

dě
jo

vi
ce

; P
LZ

EŇ
SK

Ý 
KR

A
J 

- K
ČT

, V
el

es
la

ví
no

va
 3

0,
 3

01
 0

0 
Pl

ze
ň;

 K
A

RL
O

VA
RS

KÝ
 K

RA
J 

- K
Č

T,
 H

us
its

ká
 

20
53

/1
, 

35
6 

01
 S

ok
ol

ov
; 

Ú
ST

EC
KÝ

 K
RA

J 
- 

KČ
T,

 V
el

ká
 H

ra
de

bn
í 

19
, 

40
0 

01
 Ú

st
í 

na
d 

La
be

m
; 

LI
BE

RE
CK

Ý 
KR

A
J 

- 
KČ

T,
 J

ab
lo

ne
ck

á 
21

, 
46

0 
01

 L
ib

er
ec

 1
; 

KR
Á

LO
VÉ

H
RA

D
EC

KÝ
 K

RA
J -

 K
Č

T,
 N

ád
ra

žn
í 1

55
, 5

03
 0

3 
Sm

iři
ce

; P
A

RD
U

BI
CK

Ý 
KR

A
J -

 K
Č

T,
 H

ra
di

št
ní

 1
19

7,
 5

37
 0

5 
Ch

ru
di

m
; K

RA
J V

YS
O

ČI
N

A
 - 

KČ
T 

Vy
so

či
na

, E
rb

en
ov

a 
47

98
/2

, 5
86

 0
1 

Jih
la

va
; J

IH
O

M
O

RA
VS

KÝ
 K

RA
J -

 K
Č

T 
Jih

om
or

av
sk

á 
ob

la
st

, K
říž

ko
vs

ké
ho

 2
9,

 6
03

 0
0 

Br
no

; O
LO

M
O

U
CK

Ý 
KR

A
J -

 K
ČT

, D
ol

ní
 n

ám
. 3

8,
 7

72
 0

0 
O

lo
m

ou
c;

 
M

O
RA

VS
KO

SL
EZ

SK
Ý 

KR
A

J -
 K

ČT
, N

a 
M

ýt
ě 

10
, 7

00
 3

0 
O

st
ra

va
-H

ra
bů

vk
a;

 Z
LÍ

N
SK

Ý 
KR

A
J -

 K
Č

T,
 D

ol
ní

 Ja
se

nk
a 

17
1,

 7
55

 0
1 

Vs
et

ín

2)
 Z

aš
kr

tn
ět

e,
 p

ob
írá

te
-li

 in
va

lid
ní

 d
ůc

ho
d.

3)
 R

od
in

ná
 z

ná
m

ka
 u

m
ož

ňu
je

 v
ýh

od
ně

jš
í s

po
le

čn
é 

čl
en

st
ví

 ro
di

nn
ým

 p
řís

lu
šn

ík
ům

. N
a 

1 
ro

d.
 z

ná
m

ku
 je

 v
žd

y 
1 

no
si

te
l a

 n
ěk

ol
ik

 č
le

nů
. N

ej
vý

še
 2

 ro
di

če
 n

eb
o 

pr
ar

od
ič

e 
na

d 
26

 le
t a

 n
ej

m
én

ě 
1 

dí
tě

 n
eb

o 
vn

ou
če

 d
o 

26
 le

t. 
Vy

pl
ňt

e 
za

 v
še

ch
ny

 č
le

ny
 ro

di
ny

. 

Př
ed

pl
at

né
 č

as
op

is
u 

Tu
ris

ta
A

N
O

N
E

Ele
kt

ro
ni

ck
á p

řih
láš

ka
 na

 st
rá

nk
ác

h K
ČT

 w
w

w.
kc

t.c
z



38



39

Stezky jsou   
opravovány  díky  
zapojení  dobrovolníků,  
kteří  se rozhodli udělat  
 něco pro turisticky 
 značené trasy, pro sebe, 
 ostatní, ale i pro přírodu.

 Chceš se zapojit?  
Chceš také pomoct?    
Najdi poškozené cesty.   
Navrhni vedení trasy přírodou místo po asfaltu. 
 Pomoz nám zorganizovat brigádu.

Více najdeš na

Projekt #Stezkyzlasky vznikl z iniciativy společností RegioJet  a Kofola ČeskoSlovensko 
a ve spolupráci s Klubem českých turistů. Poděkování za podporu patří Lesům ČR. 
Přidejte se i vy! 

SETZKY_Z_LASKY_A5.indd   1SETZKY_Z_LASKY_A5.indd   1 16.10.2023   22:4716.10.2023   22:47



40


